
МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками»  

ПРИКАЗ 

от 31.10.2024 г.                                                                                      № 116 

с.Тербуны 

Об итогах муниципальных акций по пропаганде безопасности дорожного 

движения 

 

На основании приказа МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и 

подростками» с. Тербуны от 07.10.2024г. №111 в целях реализации 

пропаганды безопасности дорожного движения в рамках реализации 

государственной программы «Обеспечение общественной безопасности 

населения и территории Липецкой области». 

На основании протоколов работы Жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол районного этапа акции «Дорога глазами 

детей» (Приложение 1) 

2. Утвердить итоговый протокол районного этапа акции «Зелёный 

огонёк» (Приложение 2) 

3. Утвердить итоговый протокол районного этапа акции «Знание - жизнь» 

(Приложение 3) 

4. Наградить грамотами победителей и призёров акций. 

5. МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с. 

Тербуны направить работы победителей и призеров на областной этап 

акций «Дорога глазами детей», «Зелёный огонёк», «Знание – жизнь». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     Пашинцева О.А. 

 

 

 

 

 

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Номинация: художественно-изобразительное творчество: 

Рисунки 

4-6 лет 

1 место – Юдкина Полина, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: Зуева 

Т.В., Шматова М.А. 

1 место – Пахарева София, филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» в с. 

Урицкое, руководители: Шупик И.В., Юрьева Е.Н. 

2 место – Ионина Ксения, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Золотухина Н.В., Астафьева Л.Н. 

2 место – Гришина Арина, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: Болгова 

О.А., Елисеева Е.Ю. 

2 место – Горбатов Константин, МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны, 

дошкольная группа, руководители: Болгова Т.Н., Моргачева Л.Б. 

3 место – Максимова Анастасия, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Гулевская М.А., Максимова Л.Н. 

3 место – Афонина Ксения, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: 

Жилякова Е.А., Титова О.С. 

3 место – Сулейманова Анна, МАДОУ д/с «Солнышко», руководитель: 

Шумилина А.И. 

7-10 лет 

1 место – Володин Даниил, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Горшкова И.В. 

2 место – Маликова Арина, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Картавцева В.В. 

2 место – Рязанцева Злата, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Харитонова Л.Н. 

2 место – Шипухов Степан, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Картавцева В.В. 

3 место – Бурцева Стефания, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Харитонова Л.Н. 

 



3 место – Корсакова Таисия, филиал МБОУ СОШ с.Тербуны в с. Березовка, 

руководитель: Полтева Е.И. 

3 место – Полев Егор, МБОУ СШ с.Борки, руководитель: Котикова Е.Н. 

3 место – Ветчинкина Стефания, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с 

детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

11-13 лет 

1 место – Ефремова Вероника, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с 

детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

2 место – Овчинникова Полина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с 

детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

2 место – Карпова Дарина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми 

и подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

2 место – Попова Альбина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми 

и подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

3 место – Образцова Дарья, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с 

детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

3 место – Пашков Иван, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и 

подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

3 место – Лукин Илья, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и 

подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

14-18 лет 

1 место – Рязанцева Диана, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Кононова Т.П. 

2 место – Дударева Татьяна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы с 

детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Тезиева Л.С. 

2 место – Мамедова Елизавета, МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка, 

руководитель: Смольянинова И.Н. 

3 место – Болгова Дарья, МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны, руководитель: 

Болгова Н.М. 

Плакат 

4-6 лет 

1 место – Маслаков Ярослав, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 



2 место – Белокопытова Виталина, МБДОУ д/с «Колокольчик», 

руководители: Максимова О.В., Гавшина И.В. 

3 место не присуждалось. 

Художественное оформление 

4-6 лет 

1 место – Морнева Мария, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 

2 и 3 места не присуждались. 

7-10 лет 

1 место – Матвеев Виталий, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Вишневская И.И. 

2 место – Топоров Евгений, МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка, 

руководитель: Смольянинова Д.А. 

3 место не присуждалось. 

11-13 лет 

1 место –  Бузин Данил, Булатникова Варвара, Марычева Карина,                

МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка, руководитель: Булатникова А.Ю. 

2 и 3 места не присуждались. 

Номинация: декоративно-прикладное творчество: 

Работы из природного материала 

4-6 лет 

1 место – Кирилин Максим, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Волобуева В.А., Крючкова Е.А. 

2 и 3 места не присуждались. 

Работы из бумаги (аппликации) 

4-6 лет 

1 место – Пономарева Оливия, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Золотухина Н.В., Астафьева Л.Н. 

2 место – Озманян Хасан, филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» в с. Урицкое, 

руководители: Шупик И.В., Юрьева Е.Н. 



2 место – Култыгин Артем, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: 

Захаренко Н.А., Черникова Н.В. 

3 место – Шепелев Матвей, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Серегина Н.С., Черникова Т.А. 

3 место – Озеров Елисей, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: Болгова 

О.А., Елисеева Е.Ю. 

Работы с тканью 

4-6 лет 

1 место – Шатских Есения, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Золотухина Н.В., Астафьева Л.Н. 

2 место – Чекмарева Милана, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: 

Захаренко Н.А., Черникова Н.В. 

3 место не присуждалось. 

7-10 лет 

1 место – Каторгин Максим, МБОУ СШ с.Борки, руководитель: Котикова 

Е.Н. 

2 место – Урлова Анжелика, МБОУ ОШ с.Солдатское, руководитель: 

Щетинина Н.Н. 

3 место не присуждалось. 

 

Вязание 

4-6 лет 

1 место – Макеева Ксения, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Золотухина Н.В., Астафьева Л.Н. 

2 и 3 места не присуждались. 

7-10 лет 

1 место – Чесноков Иван, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Перекрестова Г.И. 

2 место – Зеленцова Анна, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Перекрестова Г.И. 

3 место не присуждалось. 

Куклы 



7-10 лет 

1 место – Кайдаулова Варвара, МБОУ СШ с.Борки, руководитель: Котикова 

Е.Н. 

2 и 3 места не присуждались. 

Лепка 

4-6 лет 

1 место – Селищева Мария, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Золотухина Н.В., Астафьева Л.Н. 

2 место – Котова Полина, МБОУ СШ с.Борки, дошкольная группа, 

руководитель: Лешова С.И. 

2 место – Гурулёв Иван, Боровлёв Артём, МБДОУ д/с «Колокольчик», 

руководители: Черникова Т.А., Серёгина Н.С. 

3 место – Чернышова Ольга, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Черкасова Л.А., Кононова Н.В. 

3 место – Андросов Максим, филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» в 

с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., Карпова Е.Н. 

Летбуки 

4-6 лет 

1 место – Ковила Яков, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: Платонова 

Н.В., Шумилина А.И. 

2 место – Калмыков Матвей, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Платонова Н.В., Шумилина А.И. 

2 место – Карпов Андрей, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Джамалутдинова С.А., Петрова Е.В. 

3 место – Лапшин Григорий, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Черкасова Л.А., Кононова Н.В. 

7-10 лет 

1 место – Черников Егор, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: Горшкова 

И.В. 

2 и 3 места не присуждались. 

Модель 

4-6 лет 



1 место – Симонова Ульяна, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Серегина Н.С., Черникова Т.А. 

2 место – Гладких Милана, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Якунина Г.В., Петрова Е.В. 

2 место – Астафьева Варвара, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Волобуева В.А., Крючкова Е.А. 

3 место – Андросова Есения, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Черкасова Л.А., Кононова Н.В. 

3 место – Попова Александра, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: 

Черникова М.С., Купавых Г.В. 

7-10 лет 

1 место – Золотухин Захар, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Горшкова И.В. 

2 место – Озеров Матвей, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Картавцева В.В. 

3 место – Озеров Матвей, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Картавцева В.В. 

11-13 лет 

1 место – Ишуткина Виктория, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Емельянова Е.А. 

2 и 3 места не присуждались. 

 Наглядное пособие 

4-6 лет 

1 место – Королева Варвара, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Гулевская М.А., Максимова Л.Н. 

2 место – Шилина Арина, Пахомов Ярослав, Картавцев Илья, МБДОУ д/с 

«Колокольчик», руководители: Максимова О.В., Гавшина И.В. 

3 место – Болгов Александр, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Джамалутдинова С.А., Петрова Е.В. 

 

Развивающие игры 

4-6 лет 



1 место – Разина Ульяна, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Платонова Н.В., Шумилина А.И. 

2 место – Фатахутдинова Полина, МБДОУ д/с «Колокольчик», 

руководители: Серегина Н.С., Черникова Т.А. 

2 место – Болгова Виктория, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Платонова Н.В., Шумилина А.И. 

3 место – Гулевский Степан, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: 

Захаренко Н.А., Черникова Н.В. 

3 место – Корчагин Илья, МАДОУ д/с «Солнышко», руководитель: 

Шумилина А.И. 

Макеты 

4-6 лет 

1 место – Бобков Артем, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Максимова О.В., Гавшина И.В. 

2 место – Полухина Ника, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководитель: 

Кузьмина Т.А. 

2 место – Фролов Ярослав, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководитель: 

Кузьмина Т.А. 

2 место – Астафьева Варвара, МАДОУ д/с «Солнышко», руководители: 

Волобуева В.А., Крючкова Е.А. 

3 место – Алферьев Кирилл, МБОУ СШ с.Борки, руководитель: Шамрина 

С.А. 

3 место – Кузнецова Александра, филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» в с. 

Урицкое, руководители: Шупик И.В., Юрьева Е.Н. 

3 место – Мамонова Елизавета, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: 

Черникова М.С., Купавых Г.В. 

7-10 лет 

1 место – Образцов Сергей, МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны, руководитель: 

Полехина Е.И. 

2 и 3 места не присуждались. 

Литературное творчество 

Стихотворения 

4-6 лет 



1 место – Гулевский Егор, МБДОУ д/с «Ромашка», руководитель: Павлова 

Т.В. 

2 место – Сенюкова София, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: Титова 

О.С., Жилякова Е.А. 

2 место – Гушпет Иван, филиал МБОУ СОШ с. Тербуны в с.Ивановка, 

дошкольная группа, руководители: Немкова Г.Е., Тупикина Г.В. 

2 место – Корчагин Илья, МАДОУ д/с «Солнышко», руководитель: 

Шумилина А.И. 

2 место – Балашов Александр, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Максимова О.В., Гавшина И.В. 

3 место – Стрельникова Полина, МБДОУ д/с «Колокольчик», 

руководители: Полехина Ю.Ю., Садилина В.А. 

3 место – Полехин Артемий, филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» в 

с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., Карпова Е.Н. 

3 место – Полухина Ника, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководитель: 

Кузьмина Т.А. 

3 место – Малаханов Артем, МБДОУ д/с «Ромашка», руководитель: 

Павлова Т.В. 

7-10 лет 

1 место – Астафьев Александр, МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Горшкова И.В. 

2 и 3 места не присуждались. 

11-13 лет 

1 место – Бунтина Серафима, МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка, 

руководитель: Булатникова А.Ю. 

2 и 3 места не присуждались. 

Частушки 

4-6 лет 

1 место – Гольцова Полина, МБДОУ д/с «Ромашка», руководитель: Павлова 

Т.В. 

2 и 3 места не присуждались. 

Сказки 



4-6 лет 

1 место – Щетинин Александр, филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» в 

с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., Карпова Е.Н. 

2 место – Зуев Матвей, МБДОУ д/с «Ромашка», руководитель: Павлова Т.В. 

3 место – Кононов Артём, МБДОУ д/с «Ромашка», руководители: Титова 

О.С., Жилякова Е.А. 

Рассказ 

4-6 лет 

1 место – Черникова Марина, МБДОУ д/с «Колокольчик», руководители: 

Кузьмина Т.А., Морозова Н.С. 

2 и 3 места не присуждались. 

 


